ПРАВИТЕЛЬСТВО f 1 УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ^b'SJ КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июня 2016 года № 240

г. Ижевск

О внесении измененийв постановлениеПравительства

УдмуртскойРеспубликиот 30 сентября 2013 года № 438 «Об утверждении

Положенияоб оплате труда работниковгосударственногоучреждения

УдмуртскойРеспублики«Государственнаяпротивопожарнаяслужба

УдмуртскойРеспублики»

ПравительствоУдмуртскойРеспубликипостановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда работников государственного

учреждения Удмуртской Республики «Государственная противопожарная

служба Удмуртской Республики», утвержденное постановлением

Правительства Удмуртской Республики от 30 сентября 2013 года № 438 «Об

утверждении Положения об оплате труда работников государственного

учреждения Удмуртской Республики «Государственная противопожарная

служба Удмуртской Республики», следующие изменения:

1) абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:

«доплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными

условиями труда;»;

2) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными

условиями труда, устанавливается доплата в размере не менее 4, но не более

24 процентов оклада (должностного оклада), установленного для различных

видов работ с нормальными условиями труда.

Конкретный размер доплат работникам, занятым на работах с вредными и

(или) опасными условиями труда, устанавливается коллективным договором,

иным локальным нормативным актом учреждения по результатам специальной

оценки условий труда в соответствии с трудовым законодательством.»;

3) в пункте 12 слова «доплат работникам, занятым на тяжелых работах,

работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда,»

исключить;

4) в подпункте 2 пункта 18:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«2) работникам, принимающим участие в предупреждении и тушении

пожаров, а также обеспечивающим выполнение этих работ, выполняющим

задания и мероприятия по совершенствованию противопожарной службы, за

обеспечение высокого уровня оперативно-технической готовности

устанавливается надбавка в размере до 50 процентов оклада (должностного

оклада) за фактически отработанное время.»;

б) в абзацах втором, четвертом слова «особые условия труда

(обеспечение высокого уровня оперативно-технической готовности)» заменить

словами «обеспечение высокого уровня оперативно-технической готовности»;

5) абзац третий пункта 30 изложить в следующей редакции:

«доплат работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными

условиями труда, - в размере фактических величин;».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования.

Председатель Прав

Удмуртской Респу В.А. Савельев